ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_26_»   мая 2021 г.                                                                              № 53
П. 4-ое отделение ГСС
     О внесении изменений в Положение «О предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Писаревского сельского поселения Тулунского района Иркутской области, руководителем указанного муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением Администрации Писаревского сельского поселения от 09.04.2013 №22 (в редакции от 11.06.2020 года №83)
В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом Писаревского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «О предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Писаревского сельского поселения Тулунского района Иркутской области, руководителем указанного муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением Администрации Писаревского сельского поселения от 09.04.2013 №22 (в редакции от 11.06.2020 года №83) следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Гражданин, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения, предусмотренные 3 и 4 настоящего Положения, представляются главе Писаревского сельского поселения.»;
3) из пункта 8 слово «общероссийским» исключить;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами гражданином, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.»;
5) пункт 10 исключить;
6) абзац второй пункта 12 исключить;
7) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Непредставление гражданином сведений, указанных в пункте 3 настоящего Положения, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя муниципального учреждения.

Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанности, по предоставлению сведений, указанных в пункте 4 настоящего Положения, является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности руководителя муниципального учреждения.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Писаревского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Писаревского
сельского поселения                                                                        А.Е. Самарин